G

APO-

APOLOGIA.

2. Resp. I. Hanc ipsam vocis *Scripturæ* acceptionem erroneam, quã per *Scripturam* multi Pontificiorum intelligunt tantum externam vocum picturam seu (uti nonnulli vocant) materiale vel potius formale externum, ex-professo refutavi *Disp. 3. Anti-Pap. th. 4-9. Quo Coppenstein. remitto.*

3. II. Falsum est Lutheranos ad solam Materialem *Scripturam* provocare; provocamus ad totam seu integram & Materialiter & Formaliter consideratam *Scripturam*. Neque sensum ejus & interpretationis Traditæ orthodoxæ, & ex ipsius *Scripturæ* *συναφεία* petitæ despuiimus, vel subruimus, sed amplectamur illos Interpp. qui cum *Hilario* dicunt lib. 1. de *Trin. p. 7. Optimus Scripturæ Lector est, qui dictorum intelligentiam expectat ex dictis potius, quàm imponat, & retulerit potius, quàm attulerit, neq. cogat id videri dictis contineri, quod ante lectionem presumerit intelligendum.* Et cum *Hieronym.* in cap. 23. *Matth. Quod de Scripturis autoritatem non habet, eadem facilitate contemnitur, quã probatur.* Quæ verba ita recitat 4. *lend. d 2. quæst. 1. art. 1. Concl. 4. Quod de monte Scripturarum non descendit, eadem facilitate contemnitur, quã approbatur.*

4. III. *Papistas* verò contrà nos & literam Originalem & sensum Literalem seriò tueri, credat *Judæus Apella*. Quomodo enim literam Originalem tuerentur illi, qui Originalem linguam impurè fluere, & corruptam esse docent, uti *Convit. 6. ostendi.* Et quomodo Tu Linguam V. T. Originalem, h. e. *Hebræam* defendas, cum pag. 16. linguæ *Hebraicæ ignorantiam* profitearis? Et quomodo sensum Literalem defenderent (dicis gratia quidem *Bellarmin.* id facit, l. 3. de verb. *DEI c. 3.*) ii qui Propheticos & Apostolicos libros non juxta mentem Spiritus S. in & per *Scripturam* loquentis, sed juxta mentem *Ecclesiæ Catholicæ* in *Concil. Trident. explicatam Verbum DEI & regulam fidei* esse, cum *Bellarmin. l. 1. de verb. DEI c. 1.* garrunt; imò qui cum *Hosio p. 44. de verb. DEI blasphemant: Scripturam non eo in sensu, quem Romana Ecclesia amplectitur, proferre, non esse expres-*
sum

sum DEI, sed expressum Diaboli verbum proferre: vide Papa-Calv. par. 1. c. 1. bar. 1. p. 5.

COPPENSTEIN. pag. 14.

HIMM. Convit. IV. Obscuritatis.

Pontificii arguunt S. Scripturam. Testes multi: Pariterque Calviniani: Testes multi. At contra utrosque S. Scriptura, S. Patres, ipsique Pontificii & Calviniani multi. Ergo lunt utrique Papa-Calvinistæ.

SPONGIA. Pontificii obscuram quandòq; asserunt, non arguunt: Calviniani verò culpant, factaq; vi distorquent. Liqueat nube testium utrorumq;, quos recitas. At communis Calvinistarum est eadem, qua Lutheranorum contra nos. Vide in meo Luthe-ro-Calv. p. 1. q. 2. Ergò sunt isti Luthe-ro-Calvinistæ. Ibidem vide, quas pro claritate Scripturas adducis: valere aut in partem Scripturæ claræ: aut in clarum quatuor ejus sensuum unum aliquem. Atque eatenus eas tibi largior ultrò contra tenebriones, contra Luciferianos: quos inter semper medium tenuisse Papistas ajo. Tametsi quidam oratorie nimis amplificent obscuritatem.